
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО О ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ДЕКАН ИНСТИТУТА ПОСЛЕДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
$ 3 Красноярск _____ _________________

[О промежуточной аттестации ординаторов
1-го года и 2-го года обучения в 2019/2020 учебном году]

В соответствии с Положением о промежуточной аттестации 
обучающихся по основным профессиональным образовательным 
программам высшего образования - программам подготовки кадров высшей 
квалификации (программам ординатуры) от 31.08.2018г. и учебными 
планами по специальностям ординатуры 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить следующие сроки каникул:
* для ординаторов 1-го года обучения -  с 30.12.2019 -  08.01.2020г.;
* для ординаторов 2-го года обучения -  с 30.12.2019 -  11.01.2020г.
2. Провести промежуточную аттестацию ординаторов 1-го года и 2-го

года обучения в 2019/2020 учебном году в указанные сроки:
№ Этап аттестации Г од обучения в 

ординатуре Сроки аттестации

1. I этап - тестирование Ординаторы 1- 
го и 2-го года 

обучения

с 17.02.2020г. по 
21.02.2020г.

2. 11 этап -  выполнение 
практических навыков с 25.02.2020г. 

по 27.02.2020г.3. III этап -  собеседование
3. Заведующим кафедрами (Приложение 1) представить следующие 

документы в отдел ординатуры и развития профессиональной карьеры НПО 
(главный корпус КрасГМУ, каб. 2-90):

* до 10.02.2020г. (включительно) расписание проведения II этапа и III 
этапа промежуточной аттестации по установленной форме, Приложение 2;

• до 01.03.2020г. (включительно) экзаменационную ведомость 
промежуточной аттестации ординаторов по установленной форме, 
Приложение 3.

4. Контроль исполнения данного распоряжения возложить на 
начальника отдела ординатуры и развития профессиональной карьеры ИПО 
Ткаченко О.В.

Декан института последипломного



Приложение 1
к распоряжению декана ИПО

от d S » JJL 2019г. №
Список кафедр, принимающих участие в промежуточной аттестации 

________ординаторов в 2019/2020 учебном году_______________

№ К аф едра
Н аим енование

специальностей
ординатуры

Заведую щ ий кафедрой

1. Кафедра акушерства и 
гинекологии ИПО Акушерство и гинекология Базина М.И.

2.
Кафедра перинатологии, 
акушерства и гинекологии 
лечебного факультета

Акушерство и гинекология Цхай В.Б.

3. Кафедра оперативной 
гинекологии ИПО Акушерство и гинекология Макаренко Т.А.

4. Кафедра анестезиологии и 
реаниматологии ИПО

Анестезиология и 
реаниматология Грицан А.И.

5.
Кафедра дерматовенерологии с 
курсом косметологии и ПО им. 
проф. В.И.Прохоренкова

Дерматовенерология Карачева Ю.В.

6.
Кафедра инфекционных 
болезней и эпидемиологии с 
курсом ПО

Инфекционные болезни Тихонова Е.П.

7.
Кафедра нервных болезней с 
курсом медицинской 
реабилитации ПО

Лечебная физкультура и 
спортивная медицина 
Неврология 
Физиотерапия

Прокопенко С.В.

8. Кафедра Лор-болезней с курсом 
ПО Оториноларингология Вахрушев С.Г.

9.
Кафедра офтальмологии с 
курсом ПО им. проф. М.А. 
Дмитриева

Офтальмология Козина Е.В.

10. Кафедра психиатрии и 
наркологии с курсом ПО Психиатрия Березовская М.А.

11. Кафедра лучевой диагностики 
ИПО

Ультразвуковая диагностика 
Рентгенология Протопопов А.В.

12. Кафедра внутренних болезней 
№1

Терапия
Кардиология Никулина С.Ю.

13. Кафедра внутренних болезней и 
иммунологии с курсом ПО

Терапия
Эндокринология Демко И.В.

14. Кафедра терапии ИПО Терапия Гринштейн Ю.И.

15.
Кафедра поликлинической 
терапии и семейной медицины с 
курсом ПО

Терапия
ОВП Петрова М.М.



16.
Кафедра травматологии, 
ортопедии и нейрохирургии с 
курсом ПО

Травматология и ортопедия 
Нейрохирургия Шнякин П.Г.

17. Кафедра общей хирургии им. 
проф. М.И. Гульмана

Хирургия
Пластическая хирургия Винник Ю.С.

18.
Кафедра и клиника 
хирургических болезней им. 
проф. Ю.М.Дубенского

Хирургия Здзитовецкий Д.Э.

19.

Кафедра и клиника 
хирургических болезней им. 
проф. А.М.Дыхно с курсом 
эндоскопии и эндохирургии ПО

Хирургия 
Колопроктология 
Эндоскопия 
Торакальная хирургия

Черданцев Д.В.

20.
Кафедра детской хирургии с 
курсом ПО им. проф. В.П. 
Красовской

Детская хирургия Портнягина Э.В.

21.
Кафедра кардиологии, 
функциональной и клинико
лабораторной диагностики ИПО

Кардиология
Функциональная диагностика 
Клиническая лабораторная 
диагностика

Матюшин Г.В.

22. Кафедра онкологии и лучевой 
терапии с курсом ПО

Онкология
Радиология Зуков Р.А.

23. Кафедра урологии, андрологии 
и сексологии ИПО Урология Капсаргин Ф.П.

24. Кафедра педиатрии ИПО Педиатрия,
Неонатология Таранушенко Т.Е.

25.
Кафедра поликлинической 
педиатрии и пропедевтики 
детских болезней с курсом ПО

Педиатрия Галактионова М.Ю.

26. Кафедра детских болезней с 
курсом ПО Педиатрия Ильенкова Н.А.

27. Кафедра и клиника сердечно
сосудистой хирургии ИПО

Сердечно-сосудистая
хирургия Сакович В.А.

28.
Кафедра управления и 
экономики фармации с курсом 
ПО

Управление и экономика 
фармации Ноздрачев К.Г.

29.
Кафедра судебной медицины и 
патологической анатомии им. 
проф. П.Г.Подзолкова с курсом 
ПО

Патологическая анатомия
Судебно-медицинская
экспертиза

Левкович Л.Г.

30.
Базовая кафедра контроля 
качества лекарственных средств 
и медицинских изделий с курсом 
ПО

Фармацевтическая химия и 
фармакогнозия

Баранкина Т.А.



31. Кафедра-клиника стоматологии 
ИПО

Стоматология
терапевтическая
Ортодонтия
Стоматология детская
Стоматология
ортопедическая

Алямовский В.В.

32. Кафедра-клиника 
терапевтической стоматологии

Стоматология
терапевтическая Бакшеева С.Л.

33. Кафедра-клиника 
ортопедической стоматологии

Стоматология
ортопедическая Кунгуров С.В.

34. Кафедра-клиника стоматологии 
детского возраста и ортодонтии Стоматология детская Бриль Е.А.

35.
Кафедра-клиника хирургической 
стоматологии и челюстно
лицевой хирургии

Стоматология хирургическая 
ЧЛХ Левенец А. А.

36. Кафедра детских инфекционных 
болезней с курсом ПО Инфекционные болезни Мартынова Г.П.

37.
Кафедра клинической 
психологии и психотерапии с 
курсом ПО

Психотерапия Логинова И. О.

38.

Кафедра мобилизационной 
подготовки здравоохранения, 
медицины катастроф, скорой 
помощи с курсом ПО

Скорая медицинская помощь Штегман О. А.

39. Кафедра общественного 
здоровья и здравоохранения

Организация 
здравоохранения и 
общественное здорвье

Тихонова Н.В.

40. Кафедра туберкулеза с курсом 
ПО Фтизиатрия Омельчук Д.Е.



РАСПИСАНИЕ II ЭТАПА и III ЭТАПА 
ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ

ординаторов 1/2 года обучения на 2019-2020 учебный год

Приложение 2
к распоряжению декана ИПО

от -Д? 2019г. №

Ка федра__________________

Специальность ординатуры

№ Дата Время Этап промежуточной 
аттестации Место проведения

1.

2.

2020г.

/ /Зав. кафедрой
(подпись) (Ф.И.О.)



Приложение 3
к распоряжению декана ИПО

от «М> 2019г. №

ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ ВЕДОМОСТЬ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Красноярский государственный медицинский университет имени профессора В.Ф.Войно-Ясенецкого»
Министерства здравоохранения Российской Федерации

Кафедра:
Промежуточная аттестация ординаторов 2019/2020 уч. год

Специальность

№
п/п

Ф.И.О. Текущая
успевае
мость

Этапы экзамена Замечания
Тестирова
ние

Практичес 
кие навыки

Собеседо
вание

Рейтинг Итоговая
оценка

,

R (рейтинг) = ((Ух25) + (Тхю) + (ПхЗО) + (Сх35) ): 100% 
(формула расчета рейтинга)

Заведующий кафедрой Дата:

Ответственный преподаватель / /
Ведомость д.б. предоставлена в деканат в течение трех рабочих дней после проведения экзамена


